
CADERNO 5  5TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2012

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999193/MARILZE RIBEIRO BITAR (ASSES. DA CORREGEDORIA-
GERAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 
07/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335122

PORTARIA: 129/2012-SGJ
Objetivo: CONDUZIR CARRO OFICIAL, DA PROMOTORIA DE 
JUUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO PARA REVISÃO PROGRAMADA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991466/ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/01/2012 a 20/01/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335140

PORTARIA: 131/2012-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR DAQUELA PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BUJARÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINSITRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/01/2012 a 17/01/2012
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINSITRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/01/2012 
a 19/01/2012
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINSITRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/01/2012 
a 24/01/2012
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINSITRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/01/2012 a 26/01/2012
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINSITRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/01/2012 a 31/01/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335234
PORTARIA N° 81/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :  
I - DESIGNAR a servidora ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de Diretora 
de Departamento de Recursos Humanos, durante as férias do titular 
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, no período de 16/1 a 14/2/2012.
II - DESIGNAR a servidora MARIA DEUZIANA LEÃO FORTUNATO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe da Divisão 
de Desenvolvimento de Pessoal, durante o impedimento da titular, ROSE 
ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, no período de 16/1 a 14/2/2012.
III - DESIGNAR a servidora CRISTINA XAVIER DE CASTRO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe 
de Unidade de Apoio, durante o impedimento da titular, MARIA 
DEUZIANA LEÃO FORTUNATO, no período de 9/1 a 14/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de janeiro de 2012. 
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335261

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2012

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão 
de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que fará licitação do tipo menor preço 
por item, cuja sessão de abertura será no dia 02 de Março de 
2012, às 14:30 horas para a contratação de empresas para o 
Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes para a frota 
municipal. O caderno de licitação, composto deste edital e de 
seus anexos, poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na 
Praça Alacid Nunnes, 74, Inhagapi-Pa, no horário de 09:00 
às 13:00 horas, ou mediante a solicitação por e-mail: cpl.
inhangapi@gmail.com.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335120

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2012.001.PMA.SEMED

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação- SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL, NO BAIRRO DO PAAR, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA/PA.
Data da Abertura: 15 de fevereiro de 2012.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local) 
Local da Abertura: na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal 
de Educação – SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à 
Rodovia BR 316, Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, 
Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: das 08:00h  as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido mediante 
o pagamento de taxa no valor de R$150,00 (cento e 
cinqüenta reais), acrescido da tarifa de expediente de R$ 
4,31(quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 27 de janeiro de 2012.
ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES DE SOUZA MORAES

Presidente da CPL/SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.002.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-PAAR, NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 15.02.2012, às 10h00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.003.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REVITALIZAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE SAUDE DO PAAR, 
NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 15.02.2012, às 13h00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.004.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A REVITALIZAÇÃO DA UNIDADE UNIDADE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DO DISTRITO INDUSTRIAL, NO MUNICIPIO DE 
ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 16.02.2012, às 10h00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.005.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO JADERLÂNDIA, NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 16.02.2012, às 13h:00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.006.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR.CARLOS G.P. SILVA-
CIDADE NOVA VIII, NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO 
DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 17.02.2012, às 10h00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.007.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO GUANABARA, NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 17.02.2012, às 13h00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas 
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 30 de janeiro de 2012.
BRUNO DE ARAUJO REIS

Presidente em exercício da CPL/PMA


